
 

 

 
 

Posudek diplomové práce 
 
Název diplomové práce: 
Zvláštní formy dokazování 
 
Autor práce: 
Martina Smrečková 
 
Oponent práce: 
doc. JUDr. Mgr. František Vavera, Ph.D., LL.M. 
katedra trestního práva, Fakulty právnické ZČÚ v Plzni 
 
Obsah práce: 
Vedoucím diplomové práce byl doc. JUDr. Jan Chmelík, Ph.D. 
Práce je v rozsahu 92 stran (práce neobsahuje přílohy). Práce je rozdělena  
do 3 velkých (věcných) kapitol, a to následovně: 

1. Základní charakteristika dokazování Historie dokazování 
2. Zvláštní způsoby dokazování 
3. Některé netradiční způsoby objasňování trestní věci. 

 
Práce je zaměřena zejména kriminalistiky a trestněprávně (právně v obecné rovině), 
s prvky forenzních věd. Práce je systémově a strukturovaně postavena, podle 
současných hledisek i právní metodiky. 
Podle kontroly plagiátorství nebyla nalezena shoda s dokumenty, ani míra 
podobnosti (ze dne 8. 4. 2020, posuzováno dne 24. 4. 2020). 
 
Náročnost zadání, naplnění cílů práce, použitá literatura: 
Téma je dostatečně specifické, individuální a aktuální z hlediska současného vývoje, 
práce je přesná a vystihuje nejen danou problematiku, ale i názory autorky. 
Základním cílem práce je zřejmě přiblížit a poukázat na danou problematiku. Bohužel 
precizní cíl práce a metody použité v práci nejsou v úvodu ani jinde v práci 
dostatečně obsaženy. Což považuji za silné negativum práce. 
V určitých ohledech není autorka práce přesná, např. již v úvodu uvádí změny v roce 
2002 v trestním řádu, ale proč tak nastalo (základní důvod) neuvádí (tedy předešlý 
normativní text obsažený v zákoně o policii). 
V rámci samotné práce jsou použity články, pojednání z odborných periodik,  
ale i přímá odborná literatura, kdy je použita literatura a prameny vhodně. 
 
Věcná stránka práce: 
Práce je na velmi dobré úrovni, kdy práce je symetrická z hlediska kapitol. Práce je 
po odborné stránce též na velmi dobré úrovni. V práci měla využít např. i zdroje od 
prof. Musila. 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
Formální úroveň práce: 
Práce plně naplňuje formální úroveň. Dále citace použité literatury a zejména citace 
právních předpisů jsou přesné. V práci není vloženo zadání práce (v elektronické 
posuzované verzi). 
 
Položená otázka: 
Zhodnotit využití některých kriminalistických metod před rokem 2002 (před novelou 
trestního řádu). 
 
Hodnocení práce: 
Samotná práce je sourodá a systémově rozčleněna. Práce je v tomto ohledu vhodně 
strukturovaná. Je na velmi dobré úrovni. 
 
 
V Praze dne 15. 5. 2020 
 
 
 
 

František Vavera 


